



## **Konklusions referat fra ekstraordinært repræsentantskabsmøde for Danske Sortkrudtskytter d. 14. januar, 2023.**

Deltagende foreninger:- Blicheregnens, Copenhagen Cowboys, Djurske, Frederikshavn, Nordjyske, Sejs-Svejbæk, Skive, Sjællandske, Søfælde, Vestjyske, Østjyske, Årslev-Sdr.Nærå, Ribe, Slesvigske, Falster, Frederikssund, Hillerød, Fredericia, Holbæk, Sydjyske, Fynske, Stevns

Formanden bød velkommen til de fremmødte.

### **1. Valg af Dirigent og Referent**

Bestyrelsen foreslog Henrik Braun som dirigent – valgt med akklamation.

Bestyrelsen foreslog Sally Redmond som referent- valgt med akklamation.

Henrik Braun erklæret at mødet var lovlig indkaldt og gav ordet til formanden som bød alle velkommen.

### **2. Valg af stemmetæller**

Verner Dethlef Jakobsen og John Kjær Nielsen valgt med akklamation.

### **3. Formandens Velkomst**

Jan bød velkommen og spurgte om det var i orden at en af repræsentanterne optog mødet – i orden med repræsentantskabet hvis bare en kopi blive sendt til bestyrelsen.

Jan forklarede at der er nogle udfordringer med hensyn til den nye struktur. Ved det ekstraordinære årsmøde for Skydesport Danmark som blev holdt i Oktober 2022 havde forbundet fremlagte forslag til kontingentet der var baseret på et beløb per medlem ligesom vi har haft i forbundet. Desværre blev det stemt ned med kun få stemmer og forsamlingen valgt at fasthold det nuværende praksis i Unionen der er 2.600 kr. per forening samt et mindre beløb per medlem. Det er rigtig dyrt for de små foreninger og samtidig kommer der for lidt penge i kassen, så der bliver nok ingen penge til sortkrudts komite. Der var kun 10 sortkrudts foreninger tilstede, havde der bare været så mange som i dag var vores forslag gået igennem da hver forening har 1 stemme.

Med hensyn til sortkrudts komiteen er det meget vigtigt at møde op til årsmøde d.23/3 selv om det er langt for nogen da det afholdes i Brøndby, og yderste vigtigt at være parat til at blive valgt til komiteen. Der er KUN inviteret formændene fra foreningerne, komiteen er ikke engang inviteret.

Kommentarer til formandens beretning:

Hvad med vores sortkrudts årsmøde? Det bliver holdt samme dag i Brøndby før Unionens årsmøde – det fordi der er ingen penge.

Tony: vigtigt at I møde op da jeg ellers er bange for de vil udpege folk fra f.eks. flugtskyder til vores komite. Jeg vil også gøre jer opmærksom på jeg stiller ikke op.

#### **4. Aktivitets Komiteen for Sortkrudt**

Funktionsbeskrivelse viser at det er i bund og grund samme arbejde som forbundets bestyrelse laver nu – dog kan de ikke beslutte noget da foreningerne er direkte medlemmer af Unionen. Komiteen kan rådgive unionen og indstiller til nye discipliner.

Hvad sket der med planen om at gå sammen med nogle andre og laver selv våben påtegning? Desværre viste det sig at være svært at få et samarbejde stablet på benene og det vil kræver mange flere frivillig timer end nu. Man kunne etablere et kontor med fastansatte men så vil det være dyrere end nu.

Sortkrudts bekendtgørelsen bliver lavet om sådan at der står Skydesport Danmark i stedet for forbundet. Vi regner med forbundet må fortsætte indtil det er på plads og indtil sagen med Vestegnen er afgjort.

Hvordan vil informationen kommer ude til foreninger den dag forbundet lukkes ned ? Det må være komiteens opgave at informere foreningers formænd ligesom nu.

#### **5. Nye foreningsvedtægter**

Der var sendte forslag ude til foreninger som har været lavet i samarbejde med Poul Erik fra Unionen og skal gælde alle foreningerne i Unionens regi.

Der fulgte en diskussion og konklusionen var der var nogle få punkter som vi vil forslår Unionen ændrer på.

Foreningerne må bruge de eksisterende vedtægter indtil de nye bliver udstedt af Unionen – bestyrelsen lover at send dem ude så snart de har dem i hænderne.

#### **6. Forbundets fremtid**

Skal vi have nye forbundsvedtægter?

Fastsættelse af eventuelt mindre symbolsk forbundskontingent.

Der blev besluttet at vedtægterne ikke laves om indtil der er besluttet om forbundet skal nedlægges.

Bestyrelsen fremlagde budget forslag med kontingent per medlem af 30kr i 2023 som vil formentlig spise 79,600 kr af formuen. Der fulgte en diskussion om det skulle være 1 kr men det vil udhule forbundets formue så meget at man er bange for konsekvenserne hvis retssagen trækkes i langdrag og koster meget mere end beregnet.

Håndoprækningen viste at langt det fleste stemte for kontingent af 30 kr.

## 7. Eventuelt

Tony: jeg sender snart den årlige indberetnings skema ude til formænderne med information om ændring af kontingentet. Obs, det skal først udfyldes EFTER jeres generalforsamling.

Tak fordi I var så mange der mødte op.

Jan : Obs. indberetningen skal sendes til både Tony og Unionen.

Jan takkede forsamlingen, det er dejligt med de lange diskussioner.

Henrik Braun takkede for god orden.



Sally J. Redmond



Henrik Braun